
2024年８月29⽇（⾦）18:30-20:00

共催︓（⼀社）新潟県病院薬剤師会 佐渡薬剤師会 中外製薬株式会社

佐渡地区学術講演会

「当院における⾎友病治療薬の処⽅動向」

話題提供︓18:30-18:50話題提供︓18:30-18:50

特別講演︓18:50-20:00特別講演︓18:50-20:00

会場︓厚生連 佐渡総合病院 2階講堂
〒952-1209 新潟県佐渡市千種161

形式︓会場集合＋WEB配信（ZOOMミーティング）

演者︓佐渡総合病院 副薬剤⻑ 池田孝介 先生

 本講演は、医療従事者を対象とした講演会で佐渡地区以外の⽅も参加可能です。
 講演会の録音・録画・撮影は固くお断りいたします。
 佐渡薬剤師会所属の皆様には、⽇本薬剤師会研修センター研修単位を発⾏いたします。
 講演会の途中参加、退出に関しては単位が認められません。なお、研修単位を発⾏した⽅の氏名

および薬剤師登録番号については、同センター報告しますのでご了承ください。

謹啓
時下、先⽣におかれましては益 ご々健勝のこととお慶び申し上げます。さて、この度学術講演会を下記要領にて開催させてい
ただくことになりました。ご多用とは存じますが、万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

「佐渡での⾎友病患者さんのQOLを守りましょう」
演者︓新潟⼤学医⻭学総合病院 特任教授 関 義信 先生

座⻑︓佐渡総合病院 薬剤部⻑ 霍間尚樹



座⻑ 松下 正 先生 名古屋大学医学部附属病院 輸⾎部 教授ZOOMでのWeb参加

講演会場への直接参加

講演会の参加⽅法

※ご参加にあたり、下記いすれかの⽅法で､必ずご参加登録を頂きますようお願い申し上げます
1) 右の二次元コードからのご参加登録
2)FAXでのお申込み

FAX参加申込書 025-247-7336
ご施設名: ご所属︓

お名前:

ご連絡先（メールアドレス）︓
【ご同意頂けましたらチェックをお付けください】
□中外製薬株式会社(以下､弊社)は､オンラインツールとして､Zoomを用います
□弊社からの参加者はあらかじめご案内した社員に限定いたします
□当⽇やり取りされた内容は講演会後、ご参加者への情報提供のみに使用し､ご参加者の許可なく目的外利用はいたしません
□ご参加にあたっては､参加者の限定､また情報の取り扱いにつきまして､弊社と同様に､遵守いただきますようお願いいたします

会場︓佐渡総合病院2階講堂


